PAGE
4

	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	23.12.2019
	с.Большой Улуй
	№ 194

	О плане работы Большеулуйского  сельского Совета депутатов  и постоянных депутатских комиссий

на 2020 год

В целях организации деятельности Большеулуйского сельского Совета депутатов, на основании пункта 4.4 регламента Большеулуйского сельского Совета депутатов, утвержденного решением от 23.07.2015 № 256 (в редакции решения № 116 от 01.02.2018), руководствуясь статьями 17  и 20 Устава Большеулуйского сельсовета, Большеулуйский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Большеулуйского сельского Совета депутатов на 2020 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением оставляю за собой.

3.  Решение вступает в силу с момента подписания.

	Председатель Большеулуйского сельского Совета депутатов

_________________ Н.П.Григорьева

	Глава

Большеулуйского сельсовета

________________И.Н.Арахланова

Приложение

Приложение

к решению Большеулуйского
сельского Совета депутатов

от 23.12.2019 № 194
П Л А Н

работы Большеулуйского сельского Совета депутатов

пятого созыва на 2020 год

· Очередные заседания сессий созываются не реже 1 раза в квартал по четвергам в 15-00 часов (время может корректироваться).

· Внеочередные сессии созываются по предложению Главы муниципального образования, председателя Большеулуйского сельского Совета депутатов, постоянной комиссии Совета по вопросам, требующим безотлагательного решения.

· Срок предоставления проектов решений к очередному заседанию – за 7 дней до даты созыва.
1. Сессии Большеулуйского сельского Совета депутатов
(основные вопросы):
	№ п/п
	Наименование вопросов

	Срок
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	· О внесении изменений и дополнений в бюджет сельсовета  2020 года и плановый период 2021-2022 годов

	март
	Администрация Большеулуйского сельсовета

	· О назначении публичных слушаний по исполнению бюджета сельсовета за  2019 год

	Председатель

Совета депутатов

	· Внесение изменений в нормативно-правовые акты Большеулуйского сельсовета (при необходимости)

	Председатель

Совета депутатов

	2.
	· Об исполнении бюджета сельсовета за 2019 год
	май
	Администрация Большеулуйского сельсовета

	· Внесение изменений в бюджет Большеулуйского сельсовета 2020 года
(при необходимости)

	Администрация Большеулуйского сельсовета

	· Внесение изменений в нормативно-правовые акты Большеулуйского сельсовета (при необходимости)

	Председатель

Совета депутатов

	1
	2
	3
	4

	3.
	· О планах и ходе подготовки объектов ЖКХ сельсовета к работе в зимних условиях 2020-2021 года
	июнь
	Администрация Большеулуйского района

	· О благоустройстве, санитарной очистке населенных пунктов в весенне-летний период, проведении конкурса по благоустройству и пожарной безопасности территории

	Администрация Большеулуйского района

	· Внесение изменений в бюджет Большеулуйского сельсовета 2020 года
(при необходимости)

	Администрация Большеулуйского сельсовета

	· Внесение изменений в нормативно-правовые акты Большеулуйского сельсовета (при необходимости)

	Председатель

Совета депутатов

	4.
	· Об исполнении бюджета сельсовета за 1 полугодие 2020 года
	сентябрь
	Администрация Большеулуйского сельсовета

	· О готовности объектов ЖКХ к работе в зимних условиях 2020-2021 г.

	Администрация Большеулуйского района

	· Внесение изменений в бюджет Большеулуйского сельсовета 2020 года
(при необходимости)

	Администрация Большеулуйского сельсовета

	· Внесение изменений в нормативно-правовые акты Большеулуйского сельсовета (при необходимости)

	Председатель

Совета депутатов

	6.
	· О бюджете Большеулуйского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
	декабрь
	Администрация Большеулуйского сельсовета

	· Внесение изменений в бюджет Большеулуйского сельсовета 2020 года
(при необходимости)

	Администрация Большеулуйского сельсовета

	· О плане работы Большеулуйского сельского Совета депутатов и постоянных депутатских комиссий на 2021 год

	· Внесение изменений в нормативно-правовые акты Большеулуйского сельсовета (при необходимости)

	Председатель

Совета депутатов

2. Организационные вопросы:
	№ п/п
	Наименование вопросов

	Срок
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заседание сельского Совета депутатов
	в соответствии с регламентом
	Председатель Совета депутатов

	2.
	Заседание постоянных депутатских комиссий сельского Совета депутатов
	в соответствии с планом работы комиссий
	Председатели депутатских комиссий

	3.
	Прием граждан по личным вопросам в Совете и избирательных округах
	в соответствии с графиком приема
	Депутаты Совета депутатов

	4.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений

	постоянно
	Председатель Совета депутатов

	5.
	Осуществление контроля  исполнения решений, принятых сельским Советом депутатов
	в течение года
	Председатель Совета депутатов

	6.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях сельского Совета депутатов
	в течение года
	Председатель Совета депутатов, депутаты Совета депутатов, администрация сельсовета

	7.
	Участие в мероприятиях, проводимых Правительством Красноярского края, администрацией Большеулуйского района
	в течение года
	Председатель Совета депутатов, председатели постоянных комиссий

	8.
	Организация материально-технического обеспечения деятельности сельского Совета депутатов
	 в течение года
	Администрация Большеулуйского сельсовета

	9.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	в течение года
	Председатель Совета депутатов, депутаты Совета депутатов

	10.
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	в течение года
	Комиссия по социально-экономическому развитию, финансам и бюджету

	11.
	Заполнение и подача сведений о доходах, об имуществе, об обязательствах имущественного характера и источниках получения средств депутатов, а также их супругов и несовершеннолетних детей
	До 30.04.2020
	Депутаты Большеулуйского сельского  Совета депутатов

3. Нормотворческая деятельность:
	№ п/п
	Наименование вопросов

	Срок
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета поселения за отчетный год, полугодие, квартал
	в течение года
	Депутаты Совета

	2.
	Внесение изменений в бюджет сельсовета
	в течение года
	Депутаты Совета, администрация сельсовета

	3.
	Внесение изменений и дополнений в Устав сельсовета; организация и проведение публичных слушаний
	в течение года
	Председатель Совета, депутаты Совета

	4.
	Принятие нормативно-правовых актов, внесение изменений в нормативно-правовые акты
	 в течение года
	Председатель Совета